
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 1 / 2 
 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 
 

REGIONE CAMPANIA - Giunta Regionale - Seduta del 12 aprile 2002 - Deliberazione n. 1378 - Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sociale, Attività Sociali, Sport, Tempo Libero e Spettacolo - Ripartizione risorse 
finanziarie della misura 5.3 - Linea F.S.E. - Asse prioritario V (Città) - Azione A), B), e C) ai piani di zona 
sociali ed ai progetti integrati dell’Ente Capoluogo. 

 
omissis 

Premesso 
- che con Deliberazione di G.R. n. 3021 del 22 giugno 2001 sono stati attribuiti i finanziamenti alle azioni 

della Misura 5.3. - FSE - dell’asse prioritario di riferimento V (Città) del Por Campania 2000/2006 destinati al 
sostegno e lo sviluppo di programmi integrati di cooperazione fra Enti Locali; 

- che tali attività sono indicate dalle azioni a) b) c) d) e) della misura 5.3 di seguito specificate:  
a) percorsi integrati alla creazione di impresa; 
b) formazione per occupati; 
c) formazione post obbligo formativo e post diploma; 
d) dispositivi e strumenti a sostegno del sistema di governo: creazione e sviluppo di reti e partenariati;  
e) Sensibilizzazione, informazione e pubblicità;  
- che le risorse finanziarie delle azioni sopra indicate sono state ripartite dalla deliberazione sopra citata 

secondo il seguente schema: 
a) Percorsi integrati alla creazione d’impresa Euro 4.120.000,00.= (L. 7.977.432.400.=); 
b) Formazione per occupati Euro 4.029.600,00.= (L. 7.802.393.592.=); 
c) Formazione post - obbligo formativo e post - diploma Euro 2.700.000,00.= (L. 5.227.929.000.=); 
d) Dispositivi e strumenti a sostegno del sistema di governo creazione e sviluppo di reti e partenariati - 

Euro 13.434.500,00.= (L. 26.012.819.314); 
e) Sensibilizzazione, informazione e pubblicità Euro 2.584.900,00.=(L. 5.005.064.324); 
- che le risorse finanziarie dell’azione d) sono state riservate ai soli Piani di Zona Sociali; 
Considerato 
- che la Delibera di G.R. n. 3500 del 20.7.2001 ha specificato, per ciascuna misura del P.O.R. Campania 

2000-2006, la relativa percentuale di integrazione e per la misura 5.3 è stato previsto il 100% di integrazione; 
- che la Delibera di G. R. n. 570 del 28.2.2002 ha definito, tra l’altro, i Piani di Zona Sociali quale ulteriore 

tipologia dei Progetti integrati; 
- che l’azione e) della misura 5.3 a titolarità della Regione non debba essere preventivamente ripartita tra 

le altre diverse tipologie di Progetti Integrati; 
Ritenuto 
- che per le azione a), b) e c) sia opportuno ed urgente procedere alla ripartizione dei rispettivi ammontari 

finanziari, individuando le risorse orientativamente impiegabili per i Piani di Zona Sociali e quelle indicative da 
utilizzarsi per il finanziamento di operazioni nell’ambito dei Progetti Integrati delle Città Capoluogo; 

- che per le azioni a), b) e c) della misura 5.3 è opportuno destinare l’80% delle risorse ai Piani di Zona 
Sociali ed il restante 20% ai Progetti Integrati delle città capoluogo, secondo il seguente riparto: 

- azione a) l’80% ai Piani di Zona Sociali pari ad Euro 3.296.000,00.= (L. 6.381.945.900.=) ed il 20% ai 
Progetti Integrati delle città capoluogo pari ad Euro 824.000,00.= (L. 1.595.486.500.=); 

- azione b) l’80% ai Piani di Zona Sociali pari ad Euro 3.223.680,00.= (L. 6.241.914.800.=) ed il 20% ai 
Progetti Integrati delle città capoluogo pari ad Euro 805.-920,00.=(L. 1.560.478.792.=); 

- azione c) l’80% ai Piani di Zona Sociali pari ad Euro 2.160.000,00.= (L. 4.182.343.000.=) ed il 20% ai 
Progetti Integrati delle città capoluogo pari ad Euro 540.000,00.= (L. 1.045.586.000.); 

- che possono riservarsi per l’attuazione di quanto sopra specificato, le somme disponibili sui Capitoli della 
spesa n. 5724, n. 5726 e n. 5728 del bilancio dell’esercizio finanziario 2000 e successivi 2001- 2002 destinati 
esclusivamente agli interventi previsti dall’asse prioritario V “Città” del POR CAMPANIA LINEA FSE 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 24 del 13 maggio 2002 2 / 2 
 
 

rispettivamente come COFINANZIAMENTO CEE-FSE COFINANZIAMENTO STATO - FDR e COFINANZIAMENTO 
REGIONALE; 

- che il tetto indicativo di risorse da assegnare alle città capoluogo vada individuato dal responsabile di 
misura secondo i parametri stabiliti nella delibera n. 3020 del 22/6/2001; 

Visti i Regolamenti (CE) n. 1260/99; n. 1685/2000; n. 438/2001 e n. 448/2001; 
Vista la nota n. 973/AGC del 25.3.2003, allegata alla presente, con la quale il Coordinatore dell’A.G.C. 

Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile del Forum Regionale della Gioventù - 
Orientamento Professionale - Ricerca consulenza e sperimentazione nella Formazione Professionale - O.R.M.E.L. 
e dell’Occupazione - Emigrazione ed Immigrazione nella qualità di responsabile del F.S.E., ha restituito la 
proposta di deliberazione senza alcuna osservazione; 

propone e la Giunta in conformità a voti unanimi 
DELIBERA 

per tutto quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente riportato: 
1) di confermare che le risorse finanziarie dell’azione d) sono destinate ai soli Piani di Zona Sociali; 
2) che l’azione e) della misura 5.3 a titolarità della Regione non debba essere preventivamente ripartita tra 

le altre diverse tipologie di Progetti Integrati; 
3) di approvare la ripartizione delle risorse finanziarie delle azioni a), b) e c) della misura 5.3 destinando 

l’80% delle risorse ai Piani di Zona Sociali ed il restante 20% ai Progetti Integrati delle città capoluogo, come di 
seguito indicato: 

- azione a) 80% per i Piani di Zona Sociali pari ad Euro 3.296. 000,00. = (L. 6.381.945.900.=) ed il 20% ai 
Progetti Integrati delle città capoluogo pari ad Euro 824.000,00.= (L. 1.595.486.500.=); 

- azione b) 80% ai Piani di Zona Sociali pari ad Euro 3.223.680,00.= (L. 6.241.914.800.=) ed il 20% ai 
Progetti Integrati delle città capoluogo pari ad Euro 805.920,00.=(L. 1.560.478.792.=); 

- azione c) 80% ai Piani di Zona Sociali pari ad Euro 2.160.000,00.= (L. 4.182.343.000.=) ed il 20% ai Progetti 
Integrati delle città capoluogo pari ad Euro 540.000,00.= (L. 1.045,586.000.); 

- che il tetto indicativo di risorse da assegnare alle città capoluogo vada individuato dal responsabile di 
misura secondo i parametri stabiliti nella del. 3020 del 22/6/01; 

4) di riservarsi, per l’attuazione di quanto sopra specificato, le somme disponibili sui capitoli della  spesa 
n. 5724, n. 5726 e n. 5728 del bilancio dell’esercizio finanziario 2000 e successivi 2001  2002 destinati 
esclusivamente agli interventi previsti dall’asse prioritario V  “Città” del POR CAMPANIA LINEA FSE 
rispettivamente come COFINANZIAMENTO  CEE-FSE; COFINANZIAMENTO STATO-FDR e COFINANZIAMENTO 
REGIONALE; 

5) di inviare la presente deliberazione: 
- al Coordinatore dell’A.G.C Istruzione - Educazione - Formazione Professionale - Politica Giovanile del 

Forum Regionale della Gioventù - Orientamento Professionale - Ricerca consulenza e sperimentazione nella 
Formazione Professionale - O.R.M.E.L. e dell’Occupazione - Emigrazione ed Immigrazione nella qualità di 
responsabile del F.S.E., al Coordinatore dell’Area Generale Programmazione, Piani e Programmi nella qualità di 
Responsabile dell’Asse prioritario V (città), al Dirigente di Staff per le attività correlate alle interrelazioni tra 
programmazione regionale e fondi comunitari per quanto di competenza; 

- al Dirigente del Settore Assistenza Sociale - Programmazione e Vigilanza nei Servizi Sociali nonché al 
Dirigente del Servizio Terzo del Settore Assistenza Sociale nella qualità di Responsabile della misura 5.3 per il 
prosieguo di competenza; 

- al Dirigente del Settore Stampa, Documentazione ed Informazione e Bollettino Ufficiale per la 
pubblicazione, ad avvenuta esecutività, del presente atto e suoi allegati nonché sul sito web 
www.regione.campania.it. 

 

 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Valiante 

 


